
S/338
Asunto N254

Montevideo, 1 7 AGO 2023
VISTO: la Resolución del Poder Ejecutivo de 19 de m ayo de 2023

(N° In terno  42);------------------------------------------------------------------------

RESULTANDO: que por la m ism a se designó al Dr. Rafael 

Ligüera de León (C.I. 2 .796.719-8) (C.C. RAB 22413) como 

D irector D epartam ental de Salud de D urazno del M inisterio de

Salud  Pública;-------------------------------------------------------------------------

CONSIDERANDO: I) que el Dr. Rafael Ligüera no asum ió  el cargo

p a ra  el cual fue d e s ig n ad o ;------------------------------------------------------

II) que es necesario  dejar sin  efecto la

Resolución de referencia;-------------------------------------------------------

ATENTO: a  lo establecido por el Artículo 60°, Inciso 4 o de la

C onstitución  de la  R epública ;--------------------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

I o.- Déjase sin efecto la Resolución del Poder Ejecutivo de 19

de mayo de 2023 (N° In terno  42).--------------------------------------

2 o.- Com uniqúese, pub líquese .------------------------------------------------

Resolución N°

Ref. N° 001-3-2607-2023


